PARÁGRAFO ÚNICO
Fica resguardado à CONTRATADA o direito ao reajuste

dos valores do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O MPDFT pagará à CONTRATADA, em razão deste

Termo Aditivo, pela execução do objeto deste contrato, o valor
anual estimado de R$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais),
conforme quadro abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
VALOR (R$)

MENSAL ANUAL

1

Para emissão de
relatórios/sessões
de capturas
técnicas do
produto websites
totais utilizando a
solução
VERIFACT.

1 R$
2.425,00

R$
29.100,00

PARÁGRAFO ÚNICO

[...]

EXECUTANTE
Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, para segurança do integral cumprimento do contrato a
CONTRATADA deverá manter o valor correspondente a 5% (cinco
por cento) do valor global deste contrato, ou seja, o valor de R$
1.455,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais), no
prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de assinatura deste termo
aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e

condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o
presente termo aditivo.